

# Sony Honda Mobility und HERE Technologies arbeiten an der Zukunft vernetzter E-Fahrzeuge und Software-Defined Vehicles

- Mit dem HERE Navigation SDK plant Sony Honda Mobility, das digitale Cockpit des AFEELA mit einem vernetzten und softwaredefinierten, Navigationssystem auszustatten, das den Alltag der Fahrer:innen erleichtert.
- HERE stellt dem AFEELA seine einheitliche Kartenarchitektur zur Verfügung, die modernste Visualisierungs- und Augmented-Reality-Funktionen unterstützt.

### 8. Januar 2025

Las Vegas, CES 2025 - <u>HERE Technologies</u>, führendes Unternehmen für ortsbezogene Daten und Technologie, kooperiert mit <u>Sony Honda Mobility Inc.</u> (SHM). SHM verfolgt das Ziel, die Zukunft der Mobilität mit der E-Fahrzeugmarke "AFEELA" neu zu gestalten. Im Rahmen dieser Partnerschaft plant SHM, das HERE Navigation SDK für das digitale Cockpit und das HERE SDK Explore für die mobile App von AFEELA zu nutzen. Beide basieren auf der einheitlichen Kartenarchitektur von HERE.

Der AFEELA ist das Ergebnis eines Joint Ventures zwischen der Sony Group Corporation und der Honda Motor Co., Ltd. und soll eine Herausforderung für typische Elektrofahrzeuge darstellen. Es vereint das Know-how von Sony im Bereich der digitalen Technologie mit der Innovationskraft von Honda im Automobilbereich.

Die einheitliche Kartenarchitektur von HERE unterstützt mehrere bordeigene Systeme und ortsbezogene Anwendungen im AFEELA. Dazu gehören hochmoderne Visualisierungen, Reichweitenmanagement, Augmented-Reality-Funktionen und vieles mehr. Der AFEELA ermöglicht Fahrer:innen ein intuitives Fahrerlebnis durch:

- das Infotainment System: das HERE Navigation SDK bietet eine umfassende
  Orientierungshilfe mit einer Navigation, die über umfangreiche EV-Funktionen und
  Sicherheitsinformationen verfügt, die über die digitalen Displays des Fahrzeugs angezeigt
  werden.
- **eine mobile App**: das HERE SDK (Explore Edition) ist in die mobile AFEELA-App integriert und liefert Karten-Updates in Echtzeit. Damit verknüpft die App das digitale Leben von Fahrer:innen und Beifahrer:innen mit der Erlerbniswelt des AFEELA.

Durch die Nutzung der einheitlichen Kartenarchitektur von HERE kann der AFEELA ein wirklich intuitives und personalisiertes Mobilitätserlebnis bieten, das über die Standardnavigation hinausgeht. Das HERE Professional Services-Team vereint skalierbare Produkte von HERE und unterstützt damit die intelligente Architektur des AFEELA. Sie zielt darauf ab, mit Mobilität das digitale Leben von Fahrer:innen zu bereichern.

**Izumi Kawanishi, Representative Director, President und COO von Sony Honda Mobility**, sagte: "Die Navigation ist ein wichtiger Bestandteil des AFEELA, und mit dem HERE Navigation SDK gehen wir über die reine Navigation hinaus und schaffen ein intuitives und personalisiertes



Mobilitätserlebnis. Wir freuen uns darauf, durch unsere Partnerschaft mit HERE eine neue Dimension der vernetzten Mobilität zu schaffen."

Mike Nefkens, Chief Executive Officer bei HERE Technologies, sagte: "Wir freuen uns sehr über unsere Partnerschaft mit Sony Honda Mobility. Diese Zusammenarbeit verkörpert eine gemeinsame Vision: die Grenzen der Mobilität zu erweitern und neu zu definieren, was die Zukunft für Software-Defined Vehicles bereithält. HERE entwickelt eine Live-Plattform, die es dem AFEELA ermöglicht, ein eigenes vernetztes und digitales Cockpit-Erlebnis zu gestalten. Wir glauben, dass eine vernetzte Orientierungshilfe und Navigation die Grundlage für alle Fahrzeuge sein wird und Fahrten in Zukunft intelligenter und sicherer gestalten werden."

### ###

Diese deutsche Meldung dient ausschließlich Informationszwecken; bindend ist allein die englische Fassung der Meldung.

### Medienkontakt

Dr. Sebastian Kurme +49 173 515 3549 sebastian.kurme@here.com

# Über HERE Technologies

HERE ist seit fast 40 Jahren ein Pionier für digitale Karten und ortsbezogene Technologie. Heute gilt die Plattform von HERE als die umfassendste in der Branche. Sie steckt hinter ortsbezogenen Produkten und Diensten sowie maßgeschneiderten Karten für Organisationen und Unternehmen auf der ganzen Welt. Vom autonomen Fahren über nahtlose Logistik bis hin zu neuen Mobilitätserlebnissen ermöglicht HERE seinen Partnern und Kunden Innovationen, während sie gleichzeitig die Kontrolle über ihre Daten behalten und Datenschutz sicherstellen können. Mehr über HERE und wie das Unternehmen die Welt voranbringt finden Sie unter here.com.

## **About Sony Honda Mobility**

Sony Honda Mobility Inc. (SHM) is a Japanese joint venture mobility tech company established by Sony Group Corporation and Honda Motor Co., Ltd. in 2022. By combining Sony's technological prowess and Honda's automotive expertise, SHM aims to lead innovation in the industry through joint development and sales of high-value-added mobility and providing services for mobility. For more information, please visit us at https://www.shm-afeela.com or follow us on Facebook, Instagram, X or LinkedIn.